
ỦY BAN NHÂN DÂN  

HUYỆN TUẦN GIÁO 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:     /QĐ-UBND Tuần Giáo, ngày      tháng 01 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc: Kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh COVID-19 

trên địa bàn huyện Tuần Giáo 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; 

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2017; 

Căn cứ Quyết định số 156/QĐ-BYT ngày 20/01/2020 của Bộ Y tế về việc 

ban hành Kế hoạch đáp ứng với bệnh viêm phổi cấp do chủng mới của vi rút 

Corona (SARS-COV-2) gây ra; 

Căn cứ Kế hoạch số 217/KH-UBND ngày 30/01/2020 của UBND tỉnh 

Điện Biên về việc Phòng, chống bệnh viêm phổi cấp do chủng mới của vi rút 

Corona (SARS-COV-2) gây ra trên địa bàn tỉnh Điện Biên; 

Thực hiện Chỉ thị số 38-CT/HU ngày 03/02/2020 của Ban Thường vụ 

Huyện ủy Tuần Giáo về Phòng, chống bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng 

mới của vi rút Corona (SARS-COV-2) gây ra; 

Xét đề nghị của Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Tuần Giáo. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh COVID-19 trên 

địa bàn huyện Tuần Giáo, gồm các thành viên sau: 

1. Trưởng ban Chỉ đạo: 

Ông: Vũ Văn Đức - Chủ tịch UBND huyện. 

2. Phó trưởng ban Chỉ đạo: 

Ông: Mùa Va Hồ - Phó Chủ tịch UBND huyện - Phụ trách Văn hóa - Xã 

hội. 

Bà: Quàng Thị Kim - Phó Giám đốc phụ trách TTYT - Thường trực ban 

Chỉ đạo. 

3. Các thành viên: 

- Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; 

- Phụ trách Phòng Y tế; 

- Chỉ hủy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện; 

- Trưởng Công an huyện; 



2 

 

- Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch; 

- Trưởng Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội; 

- Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo; 

- Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh - Truyền hình huyện; 

- Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

- Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường; 

- Trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng; 

- Giám đốc Bảo hiểm xã hội huyện; 

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn. 

4. Mời đại diện Lãnh đạo các cơ quan tham gia là thành viên: 

- Ông: Nguyễn Thị Huyền - Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam huyện. 

- Bà: Bạc Thị Phương - Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện. 

- Bà: Lê Thị Thanh Thùy - Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo 

1. Căn cứ tình hình dịch bệnh COVID-19, chỉ đạo, triển khai quyết liệt 

các giải pháp hữu hiệu nhằm phòng ngừa, ngăn chặn và khống chế dịch bệnh 

COVID-19, sẵn sàng ứng phó với các tình huống phòng, chống dịch, hạn chế 

thấp nhất tử vong. 

2. Giúp UBND huyện chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra, giám sát hoạt động của 

các Phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện và UBND các xã, thị trấn trong việc 

triển khai các hoạt động phòng, chống dịch bệnh COVID-19; chỉ đạo công tác 

phối hợp liên ngành, điều phối các nguồn lực, huy động hệ thống chính trị và 

cộng đồng tham gia công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn 

huyện. 

3. Tổng hợp Báo cáo đột xuất, định kỳ các cấp có thẩm quyền về tình hình 

dịch bệnh. 

Điều 3. Chế độ làm việc của Ban Chỉ đạo 

- Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND huyện. Phó Trưởng ban 

thường trực sử dụng con dấu của Trung tâm Y tế huyện để điều hành các hoạt 

động của Ban Chỉ đạo khi được ủy quyền. 

- Trung tâm Y tế là cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo, chủ trì tổ chức 

thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19 dưới sự chỉ đạo của 

Trưởng ban. 

- Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và thực 

hiện nhiệm vụ phòng, chống dịch bệnh COVID-19 theo sự phân công của 

Trưởng ban. 

- Ban Chỉ đạo giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 



3 

 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Thay thế 

Quyết định số 87/QĐ-UBND ngày 04/02/2020 của UBND huyện Tuần Giáo. 

Chánh văn phòng HĐND&UBND huyện; Thủ trưởng các phòng, ban, 

ngành, đoàn thể liên quan và các thành viên của Ban Chỉ đạo chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Lãnh đạo UBND tỉnh; 

- Sở Y tế tỉnh; 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 


		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-01-18T17:22:08+0700


		2021-01-19T07:26:16+0700


		2021-01-19T07:26:32+0700


		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-01-19T07:26:52+0700


		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-01-19T07:27:11+0700




